
Liberté « Liber » Égalé » Fratsraté Fratsraité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFET DE LA HAUTE-GARONNE 

Direction départementale des territoires 

Service environnement, eau et forêt 

Unité des procédures environnementales 

N° S3IC : 68.03695 

Arrêté préfectoral relatif aux installations de la société SAFETY KLEEN FRANCE 
situées 6 rue du Parc, Parc industriel Euronord à Bruguières 

beogz Le préfet de la région Occitanie, 
préfet de la Haute-Garonne, 

Officier de la Légion d’honneur, 
Officier de l’ordre national du Mérite, 

Vu le code de l’environnement ; 

Vu l'arrêté du 29 février 2012 fixant le contenu des registres mentionnés aux articles R.541-43 et 
R.541-46 du code de l’environnement ; 

Vu le récépissé de déclaration du 17 juin 1996 délivré à la société SAFETY KLEEN FRANCE pour 
un stockage et distribution de solvants ; 

Vu la lettre préfectorale du 14 décembre 2012 délivrée à la société SAFETY KLEEN FRANCE 
prenant acte du bénéfice des droits acquis pour l’installation de regroupement de déchets 
dangereux ; 

Vu la lettre préfectorale du 28 mars 2014 délivrée à la société SAFETY KLEEN FRANCE prenant 
acte du classement des activités du site dans une rubrique 3000 dite « IED » et du document de 
référence sur les meilleures techniques disponibles ; 

Vu le dossier comportant une étude d’impact en date du 30 juillet 2012 ; 

Vu le dossier de mise en conformité vis-à-vis de la directive 2010/75/UE remis par la société 
SAFETY KLEEN FRANCE le 26 novembre 2014 et complété en dernier lieu le 4 mai 2017; 

Vu le rapport de base mentionné à l’article R.515-82 du code de l’environnement remis par la société 
SAFETY KLEEN FRANCE le 19 décembre 2014 ; 

Vu le rapport de l’inspection des installations classées en date du 25 juillet 2017; 

Considérant que les activités classées du site de la société SAFETY KLEEN FRANCE doivent être 
réglementées par arrêté préfectoral ; 

Considérant que le document de référence sur les meilleures techniques disponibles relatives à la 
rubrique principale est le BREF « Waste Treatment » ; 

1, place Saint-Étienne — 31038 TOULOUSE Cedex 9 — Tél. : 05 34 45 34 45 1/20 
http://www.haute-garonne.souv.fr



Considérant que l'installation ne relevait pas précédemment de la directive n°2008/1/CE du 15 janvier 
2008 relative à la prévention et à la réduction intégrée de la pollution et est donc de ce fait considérée 
comme une installation existante nouvelle entrante dans le champ d’application de la directive dite 
« IED » ; 

Considérant que les activités de la société SAFETY KLEEN FRANCE ne sont pas réglementées par 

des prescriptions conformes à l’article R.515-60 du code de l’environnement et donc qu’il est 
nécessaire de les créer ; 

Considérant que le site ne présente pas d’enjeux environnementaux particuliers, le projet d’arrêté 
préfectoral n’a pas été soumis à l’avis des membres du conseil départemental de l’environnement et 
des risques sanitaires et technologiques (CODERST), en application des dispositions de l’article 
R.181-45 du code de l’environnement ; 

Considérant que le projet d’arrêté a été porté à la connaissance de la société SAFETY KLEEN le 
22 septembre 2017; 

Considérant que l'exploitant a fait connaître, par courriel du 29 septembre 2017, qu’il n’avait pas 
d’observation à formuler sur le projet d'arrêté ; 

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Haute-Garonne, 

Arrête : 

Art. 1”. — La société SAFETY KLEEN FRANCE, dont le siège social est situé 65, avenue Jean 
Mermoz à La Courneuve (92), désigné par «l’exploitant » dans la suite du présent arrêté, se 
conforme aux dispositions annexées au présent arrêté pour la poursuite de l’exploitation de ses 
installations sur le territoire de la commune de Bruguières (31) au 6 rue du Parc, Parc industriel 
Euronord. 

Art. 2.-— Sanctions 
Les infractions ou l’inobservation des conditions légales fixées par le présent arrêté entraîneront 
l’application des sanctions pénales et administratives prévues par le titre VII du livre 1” du code de 
l’environnement. 

Art. 3.— Frais 

Tous les frais occasionnés par l’application du présent arrêté sont à la charge de l’exploitant. 

Art. 4. — Délais et voies de recours 

Le présent arrêté est soumis à un contentieux de pleine juridiction. 
Il peut être déféré auprès du tribunal administratif de Toulouse. 
1° par les tiers, personnes physiques ou morales, les communes intéressées ou leurs groupements, 
en raison des inconvénients ou des dangers que le fonctionnement de l’installation présente pour les 
intérêts mentionnés aux articles L.211-1 et L.511-1 dans un délai de quatre mois à compter de la 
publication ou de l’affichage de la présente décision. 
2° par les demandeurs ou exploitants, dans un délai de deux mois à compter de la date à laquelle la 
décision leur a été notifiée. 

2/20



Art. 5. — Publicité 
Une copie du présent arrêté demeurera déposée à la mairie de Bruguières pour y être consultée par 
tout intéressé. 
Conformément aux dispositions réglementaires en vigueur, le présent arrêté, énumérant les 
conditions auxquelles l’autorisation est accordée, sera affiché à la mairie pendant une durée 
minimale d’un mois avec mention de la possibilité pour les tiers de consulter sur place, le texte des 
prescriptions. Le procès-verbal de l’accomplissement de cette formalité sera dressé par les soins du 
maire. Il sera également publié sur le site internet de la préfecture de la Haute-Garonne pendant une 
durée minimale d’un mois. 

Art. 6.— Exécution 
Le secrétaire général de la préfecture de la Haute-Garonne, le directeur régional de 
l'environnement, de l’aménagement et du logement d’Occitanie, le directeur départemental des 
territoires de la Haute-Garonne et le maire de Bruguières sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié à la société SAFETY KLEEN FRANCE. 

Fait à Toulouse, le 2 G OCT. 2017     Pour le préfet’et par délégation, 
étaife géhéral, 

3/20





   
Vo true dre annexé à 
eh due de ce jour.    

SAFETY KLEEN à Bruguières 

Sommaire 

Un
 TITRE 1 - Portée de l’autorisation et conditions générales. 

CHAPITRE 1.1 - Nature des installations. 

CHAPITRE 1.2 - Conformité de l’installation. 

CHAPITRE 1,3 - Modifications et cessation d’activité 

CHAPITRE 1.4 - Respect des autres législations et réglementations... 

TITRE 2 - Gestion de l’établissement. 

CHAPITRE 2.1 - Exploitation des installations. 

CHAPITRE 2.2 - Intégration dans le paysage... 

CHAPITRE 2.3 - Danger ou nuisances non prévenu: 

CHAPITRE 2.4 - Incidents ou accidents 
CHAPITRE 2.5 - Récapitulatif des documents tenus à la disposition de 
CHAPITRE 2.6 - Échéances 

TITRE 3 - Prévention de la pollution atmosphérique. 

TITRE 4 - Protection des ressources en eaux et des milieux aquatiques. 

CHAPITRE 4.1 - Compatibilité avec les objectifs de qualité du milieu... 

CHAPITRE 42 - Prélèvements et consommations d’eau... 

CHAPITRE 43 - Collecte des effluents liquides. 

CHAPITRE 4.4 - Types d’effluents, leurs ouvrages 

  

Ü 
Wo 

© 
Go
 

co
 

© 
© 

“1
 
à 

à 
bn
 

                

    

  

   

  

   

      

CHAPITRE 6.1 - Dispositions générales 
CHAPITRE 6.2 - Niveaux acoustiques. 

CHAPITRE 6.3 - Vibrations... 

TITRE 7 - Prévention des risques technologiques 

CHAPITRE 7.1 - Généralités. 
CHAPITRE 7.2 - Dispositif de prévention des accidents... 

CHAPITRE 7.3 - Dispositif de rétention des pollutions accidentelles 
CHAPITRE 7.4 - Dispositions d’exploitation…. 

TITRE 8 - Plan des installations 

4/20 

   

   
   

   

  

   
   
   

 



me : 
#5 + 

  

3 TITRE 1 - PORRÉE DE L’AUTORISATION ET CONDITIONS GÉNÉRALES 
+ L'AE 

CHAPITRE 1.1 - NATURE DES INSTALLATIONS 

Article 1.1.1 - Liste des installations concernées par une rubrique de la nomenclature des 
installations classées 
  

N° 

rubrique Désignation des activités Volume autorisé Régime 

  

Stockage temporaire de déchets dangereux ne 

relevant pas de la rubrique 3540, dans l’attente 

d’une des activités énumérées aux rubriques 

3550 13510, 3520, 3540 ou 3560 avec une capacité A 

totale supérieure à 50 tonnes, à l’exclusion du 

stockage temporaire sur le site où les déchets sont 

produits, dans l'attente de la collecte. 
28 t de solvant usagé (cuve de 35 m°) 

. . 30 t de lessiviel usagé (cuve de 30 m°) 
Installation de transit, regroupement ou tri de| 4} de diluants usagés (fûts de 25 1) 
déchets dangereux ou de déchets contenant les 

substances dangereuses ou préparations | Total des déchets stockés : 62 t 
dangereuses mentionnées à l’article R.511-10 du 

code de l’environnement, à l’exclusion des A 
installations visées aux rubriques 2710, 2711, 

2712, 2717, 2719 et 2793. 
La quantité de déchets susceptible d’être 
présente dans l'installation étant : 

1 — Supérieure ou égale à 1 t. 

    

2718-1           
  

A (autorisation) 

Au sens de l’article R.515-61, la rubrique principale est la rubrique 3550 relative au stockage 
temporaire de déchets dangereux et les conclusions sur les meilleures techniques disponibles 
relatives à la rubrique principale sont celles relatives au traitement des déchets (WT). 
Conformément à l’article R.515-71 du code de l’environnement, l’exploitant adresse au préfet les 
informations nécessaires, mentionnées à l’article L.515-29, sous la forme d’un dossier de réexamen 
dont le contenu est décrit à l’article R.515-72 dans les douze mois qui suivent la date de publication 
des décisions concernant les conclusions sur les meilleures techniques disponibles susvisées. 

Article 1.1.2 - Installations non visées par la nomenclature 

Les autres installations ou équipements exploités dans l’établissement, non mentionnés dans la 
nomenclature, sont exploités de façon à éviter, en toute circonstance, l’augmentation des dangers ou 
inconvénients liés aux installations classées. 

Article 1.1.3 - Consistance des installations 

Les installations de la société SAFETY KLEEN FRANCE sont composées essentiellement : 
° d’un bâtiment composé de bureaux et d’un magasin permettant le stockage et les opérations 

de dilution des lessiviels ; 
+ d’une cuve horizontale à double compartiment de 35 m° chacun contenant le solvant neuf et 

le solvant usagé ; 
+ d’une cuve verticale double paroi de 30 m° contenant des lessiviels usagés ; 
+ __ d’un local de stockage de diluants neufs et usagés en fûts de 25 1 ; 
+ __ d’une zone de dépotage des cuves sous auvent : 

5/20



* d’une zone sous auvent permettant le conditionnement de bidons de solvant et le 
déversement vers les cuves de stockage du solvant et des lessiviels usagés. 

Ces installations sont repérées sur le plan du site figurant au titre 8 du présent arrêté. 

Article 1.1.4 - Situation de l’établissement 

Les installations autorisées sont situées sur la commune et parcelles suivants : 

  

Commune Parcelle 

Bruguières 84 — feuille ZCO01 
  

      
  

CHAPITRE 1.2 - CONFORMITÉ DE L’INSTALLATION 

Les installations et leurs annexes, objet du présent arrêté, sont disposées, aménagées et exploitées 
conformément aux plans et données techniques contenus dans les différents dossiers déposés par 
lexploitant. En tout état de cause, elles respectent par ailleurs les dispositions du présent arrêté, des 
arrêtés complémentaires et les réglementations autres en vigueur. 

CHAPITRE 13 - MODIFICATIONS ET CESSATION D'ACTIVITÉ 

Article 1.3.1 - Porter à connaissance 

Toute modification apportée par le demandeur aux installations, à leur mode d’utilisation ou à leur 
voisinage, et de nature à entraîner un changement notable des éléments du dossier de demande 
d’autorisation, est portée avant sa réalisation à la connaissance du Préfet avec tous les éléments 
d’appréciation. 

Article 1.3.2 - Mise à jour des études d’impact et de dangers 

Les études d’impact et de dangers sont actualisées à l’occasion de toute modification notable telle 
que prévue à l’article R.181-46 du code de l’environnement. Ces compléments sont 
systématiquement communiqués au Préfet qui pourra demander une analyse critique d’éléments du 
dossier justifiant des vérifications particulières, effectuée par un organisme extérieur expert dont le 
choix est soumis à son approbation. Tous les frais engagés à cette occasion sont supportés par 
l’exploitant. 

Article 1.3.3 - Équipements abandonnés 

Les équipements abandonnés ne doivent pas être maintenus dans les installations. Toutefois, lorsque 
leur enlèvement est incompatible avec les conditions immédiates d’exploitation, des dispositions 
matérielles interdiront leur réutilisation afin de garantir leur mise en sécurité et la prévention des 
accidents. 

Article 1.3.4 - Changement d’exploitant 

Dans le cas où l’établissement change d’exploitant, le transfert de l’autorisation environnementale 
fait l’objet d’une déclaration adressée au Préfet par le nouvel exploitant dans les 3 mois qui suivent 
la prise en charge de l’exploitation dans les conditions définies par l’article R.181-47 du code de 
l’environnement. 

6/20



Article 1.3.5 - Cessation d’activité 

Sans préjudice des mesures de l’article R.181-48 du code de l’environnement, pour l’application 
des articles R.512-39-1 à R.512-39-4, lorsqu'une installation classée est mise à l’arrêt définitif, 
l’exploitant notifie au préfet la date de cet arrêt trois mois au moins avant celui-ci. 
La notification prévue ci-dessus indique les mesures prises ou prévues pour assurer, dès l’arrêt de 
l'exploitation, la mise en sécurité du site. Ces mesures comportent notamment : 

+ l’évacuation ou l'élimination des produits dangereux, et, pour les installations autres que les 
installations de stockage de déchets, celle des déchets présents sur le site ; 

+ __ des interdictions ou limitations d’accès au site ; 
° la suppression des risques d’incendie et d’explosion ; 
+ la surveillance des effets de l’installation sur son environnement. 

En outre, l’exploitant place le site de l’installation dans un état au moins similaire à celui décrit 
dans le rapport de base transmis le 19 décembre 2014 afin qu’il permette un usage futur déterminé 
conformément au premier alinéa du présent article, aux dispositions du code de l’environnement 
applicables à la date de cessation d’activité des installations et prenant en compte tant les 
dispositions de la section 1 du Livre V du Titre I du chapitre II du code de l’environnement, que 
celles de la section 8 du chapitre V du même titre et du même livre. 

CHAPITRE 1.4 - RESPECT DES AUTRES LÉGISLATIONS ET RÉGLEMENTATIONS 

Les dispositions de cet arrêté préfectoral sont prises sans préjudice : 

+ des autres législations et réglementations applicables, et notamment le code minier, le code 
civil, le code de la santé publique, le code de l’urbanisme, le code du travail et le code 
général des collectivités territoriales, la réglementation sur les équipements sous pression. 

+ des schémas, des plans et autres documents d’orientation et de planification approuvés. 

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés. 

La présente autorisation ne vaut pas permis de construire. 

7/20



TITRE 2 - GESTION DE L'ÉTABLISSEMENT 

CHAPITRE 2.1 - EXPLOITATION DES INSTALLATIONS 

Article 2.1.1 - Objectifs généraux 

L’exploitant prend toutes les dispositions nécessaires dans la conception l’aménagement, l’entretien 
et l’exploitation des installations pour : 

* limiter la consommation d’eau, et limiter Les émissions de polluants dans l’environnement ; 
+ la gestion des effluents et déchets en fonction de leurs caractéristiques, ainsi que la 

réduction des quantités rejetées ; 
+ prévenir en toutes circonstances, l’émission, la dissémination ou le déversement, chroniques 

ou accidentels, directs ou indirects, de matières ou substances qui peuvent présenter des 
dangers ou inconvénients pour la commodité de voisinage, la santé, la salubrité publique, 
lagriculture, la protection de la nature et de l’environnement ainsi que pour la conservation 
des sites et des monuments. 

Article 2.1.2 - Consignes d’exploitation 

L'exploitant établit des consignes d’exploitation pour l’ensemble des installations comportant 
explicitement les vérifications à effectuer, en conditions d’exploitation normale, en périodes de 
démarrage, de dysfonctionnement ou d’arrêt momentané de façon à permettre en toutes 
circonstances le respect des dispositions du présent arrêté. 

L'exploitation doit se faire sous la surveillance de personnes nommément désignées par l’exploitant 
et ayant une connaissance des dangers des produits stockés ou utilisés dans l’installation. 

Article 2.1.3 - Réserves de produits 

L'établissement dispose de réserves suffisantes de produits ou matières consommables utilisés de 
manière courante ou occasionnelle pour assurer la protection de l’environnement tels que manches 
de filtre, produits de neutralisation, liquides inhibiteurs, produits absorbants.… 

CHAPITRE 2.2 - INTÉGRATION DANS LE PAYSAGE 

Article 2.2.1 - Propreté 

L'exploitant prend les dispositions appropriées qui permettent d’intégrer l’installation dans le 
paysage. L'ensemble des installations est maintenu propre et entretenu en permanence. 
L'exploitant prend les mesures nécessaires afin d’éviter la dispersion sur les voies publiques et les 
zones environnantes de poussières, papiers, boues, déchets, … 

Article 2.2.2 - Esthétique 

Les abords de l’installation, placés sous le contrôle de l’exploitant sont aménagés et maintenus en 
bon état de propreté (peinture, ..). Les émissaires de rejet et leur périphérie font l’objet d’un soin 
particulier (plantations, engazonnement, ….). 

CHAPITRE 2.3 - DANGER OU NUISANCES NON PRÉVENUS 

Tout danger ou nuisance susceptible d’impacter une installation classée pour l’environnement du 
site et non prévenu par les prescriptions du présent arrêté est immédiatement porté à la 
connaissance du Préfet par l’exploitant. 

8/20



CHAPITRE 2.4 - INCIDENTS OÙ ACCIDENTS 

L’exploitant est tenu de déclarer dans les meilleurs délais à l’inspection des installations classées les 
accidents ou incidents survenus du fait du fonctionnement de son installation qui sont de nature à 
porter atteinte aux intérêts mentionnés à l’article L.511-1 du code de l’environnement. 
Un rapport d'accident ou, sur demande de l’inspection des installations classées, un rapport 
d'incident, est transmis par l’exploitant à l’inspection des installations classées. Il précise 
notamment les circonstances et les causes de l’accident ou de l’incident, les effets sur les personnes 
et l’environnement, les mesures prises ou envisagées pour éviter un accident ou un incident 
similaire et pour en pallier les effets à moyen ou long terme. 
Ce rapport est transmis sous 15 jours à l’inspection des installations classées. 

CHAPITRE 2.5 - RÉCAPITULATIF DES DOCUMENTS TENUS À LA DISPOSITION DE 
L’INSPECTION 

L'exploitant doit établir et tenir à jour un dossier comportant les documents suivants : 
+ les plans tenus à jour, 

+ __l’étude d’impact et l’étude des dangers ; 
+ les récépissés de déclaration et Les prescriptions générales, en cas d’installations soumises à 

déclaration non couvertes par un arrêté d’autorisation, 
+ les arrêtés préfectoraux relatifs aux installations soumises à autorisation, pris en application 

de la législation relative aux installations classées pour la protection de l’environnement, 
*__ tous les documents, enregistrements, résultats de vérification et registres répertoriés dans le 

présent arrêté ; ces documents peuvent être informatisés, mais dans ce cas des dispositions 
doivent être prises pour la sauvegarde des données. 

Ces documents doivent être tenu à la disposition de l’inspection des installations classées sur le site. 
Les documents visés au dernier alinéa ci-dessus sont tenus à la disposition de l’inspection des 
installations classées sur le site durant 5 années au minimum. 

CHAPITRE 2.6 - ÉCHÉANCES 

L'exploitant est tenu de réaliser les actions suivantes et de transmettre les éléments selon les 
dispositions ci-dessous : 

  

  

  

  

  

  

  

        

Articles Contrôles à effectuer Périodicité du contrôle Transmission 

1.4.5 | Changement d’exploitant sous 3 mois au Préfet 

Notification de mise à 3 mois avant la date de cessation 
146 | l'arrêt définitif d'activité au Préfet 
24 Rapport dapciention sous 15 jours à l’Inspection 

d’incident 
9.2.4 Déclaration annuelle des annuel (avant le 31 mars de| à l’Inspection via l’application 
TT émissions l’année suivante) GEREP 

. . sur demande et disponible lors 9.22 |Rejet eaux pluviales tous les ans du contrôle de l'inspection 

Moyens de lutte contre sur demande et disponible lors 
722 |... . annuel : : : l'incendie du contrôle de l’inspection 

7.3.2 |Installation électrique annuel sur demande ef disponible lors     du contrôle de l’inspection 
  

9/20



TITRE 3 - PRÉVENTION DE LA POLLUTION ATMOSPHÉRIQUE 

Article 3.1.1 - Dispositions générales 

L'exploitant prend toutes les dispositions nécessaires dans la conception, l’exploitation et l’entretien 
des installations de manière à limiter les émissions à l’atmosphère, y compris diffuses, notamment 
par la mise en œuvre de technologies propres, le développement de techniques de valorisation, la 
collecte sélective et le traitement des effluents en fonction de leurs caractéristiques et la réduction 
des quantités rejetées en optimisant notamment l’efficacité énergétique. 
Sauf autorisation explicite, la dilution des effluents est interdite. En aucun cas elle ne doit constituer 
un moyen de respecter les valeurs limites. 

Le brûlage à l’air libre est interdit à l’exclusion des essais incendie. Dans ce cas, les produits brûlés 
sont identifiés en qualité et quantité et évacués comme déchets. 

Article 3.1.2 - Pollutions accidentelles 

Les dispositions appropriées sont prises pour réduire la probabilité des émissions accidentelles et 
pour que les rejets correspondants ne présentent pas de dangers pour la santé et la sécurité publique. 
Les incidents ayant entraîné des rejets dans l’air non conformes ainsi que les causes de ces incidents 
et les remèdes apportés sont consignés dans un registre. 

Article 3.1.3 - Odeurs 

Les dispositions nécessaires sont prises pour que l’établissement ne soit pas à l’origine de gaz 
odorants, susceptibles d’incommoder le voisinage, de nuire à la santé ou à la sécurité publique. 

Article 3.1.4 - Voies de circulation 

Sans préjudice des règlements d’urbanisme, l'exploitant prend les dispositions nécessaires pour 
prévenir les envols de poussières et de matières diverses : 

* les voies de circulation et aires de stationnement des véhicules sont aménagées (formes de 
pente, revêtement, etc.), et convenablement nettoyées, 

* les véhicules sortant de l’installation n’entraînent pas de dépôt de poussière ou de boue sur 
les voies de circulation. Pour cela des dispositions telles que le lavage des roues des 
véhicules doivent être prévues en cas de besoin, 

+ les surfaces où cela est possible sont engazonnées, 
+ des écrans de végétation sont mis en place le cas échéant. 

Des dispositions équivalentes peuvent être prises en lieu et place de celles-ci. 

Article 3.1.5 - Émissions diffuses et envols de poussières 

Les stockages de produits pulvérulents sont confinés (récipients, silos, bâtiments fermés) et les 
installations de manipulation, transvasement, transport de produits pulvérulents sont, sauf 
impossibilité technique démontrée, munies de dispositifs de capotage et d’aspiration permettant de 
réduire les envols de poussières. Si nécessaire, les dispositifs d’aspiration sont raccordés à une 
installation de dépoussiérage en vue de respecter les dispositions du présent arrêté. Les équipements 
et aménagements correspondants satisfont par ailleurs la prévention des risques d’incendie et 
d’explosion (évents pour les tours de séchage, les dépoussiéreurs. …). 

10/20



TITRE 4 - PROTECTION DES RESSOURCES EN EAUX ET DES MILIEUX 
AQUATIQUES 

CHAPITRE 4.1 - COMPATIBILITÉ AVEC LES OBJECTIFS DE QUALITÉ DU MILIEU 

Article 4.1.1 - Compatibilité 

L’implantation et le fonctionnement de l’installation sont compatibles avec les objectifs de qualité 
et de quantité des eaux visés au IV de l’article L.212-1 du code de l’environnement. Elle respecte 
les dispositions du schéma directeur d'aménagement et de gestion des eaux et du schéma 
d’aménagement et de gestion des eaux s’il existe. 
La conception et l’exploitation de l’installation permettent de limiter la consommation d’eau et les 
flux polluants. 

CHAPITRE 4.2 - PRÉLÈVEMENTS ET CONSOMMATIONS D'EAU 

Article 4.2.1 - Origine des approvisionnements en eau 

L'exploitant prend toutes les dispositions nécessaires dans la conception et l’exploitation des 
installations pour limiter les flux d’eau. Notamment la réfrigération en circuit ouvert est interdite. 
Aucun prélèvement dans le milieu naturel n’est autorisé. 
L’eau prélevée est issue du réseau d’eau public. 
Les installations de prélèvement d’eau de toutes origines sont munies de dispositifs de mesure 
totalisateurs de la quantité d’eau prélevée. Ce dispositif est relevé journellement si le débit prélevé 
est susceptible de dépasser 100 m3/j. 

CHAPITRE 4.3 - COLLECTE DES EFFLUENTS LIQUIDES 

Article 4.3.1 - Dispositions générales 

Tous les effluents aqueux sont canalisés. Tout rejet d’effluent liquide non prévu à l’article 4.3.1 ou 
non conforme à leurs dispositions est interdit. 

À l'exception des cas accidentels où la sécurité des personnes ou des installations serait 
compromise, il est interdit d’établir des liaisons directes entre les réseaux de collecte des effluents 
devant subir un traitement ou être détruits et le milieu récepteur. 

Article 4.3.2 - Plan des réseaux 

Un schéma de tous les réseaux et un plan des égouts sont établis par l’exploitant, régulièrement mis 
à jour, notamment après chaque modification notable, et datés. 
Ils sont tenus à la disposition de l’inspection des installations classées ainsi que des services 
d’incendie et de secours. 

Le plan des réseaux d’alimentation et de collecte doit notamment faire apparaître : 
+ __ l’origine et la distribution de l’eau d’alimentation ; 
* les dispositifs de protection de l’alimentation (bac de disconnection, implantation des 

disconnecteurs ou tout autre dispositif permettant un isolement avec la distribution 
alimentaire,…) ; 

+ les secteurs collectés et les réseaux associés ; 

* les ouvrages de toutes sortes (vannes, compteurs.) ; 

* les ouvrages d’épuration interne avec leurs points de contrôle et les points de rejet de toute 
nature (interne ov au milieu). 

11/20



Article 4.3.3 - Entretien et surveillance 

Les réseaux de collecte des effluents sont conçus et aménagés de manière à être curables, étanches 
et résister dans le temps aux actions physiques et chimiques des effluents ou produits susceptibles 
d’y transiter. 
L'exploitant s’assure par des contrôles appropriés et préventifs de leur bon état et de leur étanchéité. 
Les différentes canalisations accessibles sont repérées conformément aux règles en vigueur. 
Les canalisations de transport de substances et préparations dangereuses à l’intérieur de 
l'établissement sont aériennes. 

Article 4.3.4 - Protection des réseaux internes à l’établissement 

Les effluents aqueux rejetés par les installations ne sont pas susceptibles de dégrader les réseaux ou 
de dégager des produits toxiques ou inflammables dans ces égouts, éventuellement par mélange 
avec d’autres effluents. 
Un système doit permettre l’isolement des réseaux d’assainissement de l’établissement par rapport à 
l'extérieur. Ces dispositifs sont maintenus en état de marche, signalés et actionnables en toute 
circonstance localement et/ou à partir d’un poste de commande. 
Leur entretien préventif et leur mise en fonctionnement sont définis par consigne. 

L'exploitant définit les modalités de contrôle périodique des vannes (fonctionnement de la vanne, 
pérennité de la fonction de confinement des eaux ...). 

CHAPITRE 44-TYPES D’EFFLUENTS, LEURS OUVRAGES D'ÉPURATION ET 
LEURS CARACTÉRISTIQUES DE REJET AU MILIEU 

Article 4.4.1 - Identification des effluents 

L'exploitant est en mesure de distinguer les différentes catégories d’effluents suivants : 
les eaux usées domestiques dirigées vers le réseau communal des eaux usées ; 

+ les eaux pluviales de la cour et des toitures. 

I n’y a pas d’autre rejet au réseau ni au milieu. 

Article 4.4.2 - Collecte des effluents 

Les effluents pollués ne contiennent pas de substances de nature à gêner le bon fonctionnement des 
ouvrages de traitement. 
La dilution des effluents est interdite. En aucun cas elle ne doit constituer un moyen de respecter les 
valeurs seuils de rejets fixées par le présent arrêté. Il est interdit d’abaisser les concentrations en 
substances polluantes des rejets par simples dilutions autres que celles résultant du rassemblement 
des effluents normaux de l’établissement ou celles nécessaires à la bonne marche des installations 
de traitement. 
Les rejets directs ou indirects d’effluents dans la nappe d’eaux souterraines ou vers les milieux de 
surface non visés par le présent arrêté sont interdits. 

Article 4.4.3 - Traitement des eaux pluviales et de ruissellement susceptibles d’être polluées 

Les eaux pluviales susceptibles d’être polluées, notamment par ruissellement sur des aires de 
stationnement, de chargement et déchargement, sont collectées par un réseau spécifique et traitées 
par un séparateur d’hydrocarbures. 
Les fiches de suivi du nettoyage des décanteurs-séparateurs d’hydrocarbures, l’attestation de 
conformité à la norme en vigueur ainsi que les bordereaux de traitement des déchets détruits ou 
retraités sont tenus à la disposition de l’inspection des installations classées. 

12/20



Article 4.4.4 - Localisation des points de rejet 

Les réseaux de collecte des effluents générés par l’établissement aboutissent au point de rejet qui 
présente les caractéristiques suivantes : 

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Point de rejet externe N°1 

Nature des effluents Eaux pluviales de la cour et des toitures 

Exutoire du rejet Réseau d’eaux pluviales 

Traitement avant rejet Séparateur d’hydrocarbures 

Milieu naturel récepteur L’Hers mort 

Point de rejet externe N°2 

Nature des effluents Eaux sanitaires 

Exutoire du rejet Réseau d’eaux usées de la ville   
  

Article 4.4.5 - Aménagement des points de prélèvements 

Sur l’ouvrage de rejet d’effluents liquides n°1 est prévu un point de prélèvement d’échantillons. 
Ce point est aménagé de manière à être aisément accessible et permettre des interventions en toute 
sécurité. Toutes les dispositions doivent également être prises pour faciliter les interventions 
d’organismes extérieurs à la demande de l’inspection des installations classées. 

Article 4.4.6 - Caractéristiques générales de l’ensemble des rejets 

Les effluents rejetés doivent être exempts : 
+ de matières flottantes, 

+ de produits susceptibles de dégager, en égout ou dans le milieu naturel, directement ou 
indirectement, des gaz ou vapeurs toxiques, inflammables ou odorantes, 

* de tout produit susceptible de nuire à la conservation des ouvrages, ainsi que des matières 
déposables ou précipitables qui, directement ou indirectement, sont susceptibles d’entraver 
le bon fonctionnement des ouvrages. 

Les effluents doivent également respecter les caractéristiques suivantes : 
+ __ température : inférieure à 30 °C ; 

* pH: compris entre 5,5 et 8,5 ; 

*__ couleur : modification de la coloration du milieu récepteur mesurée en un point représentatif 
de la zone de mélange inférieure à 100 mg Pt/1. 

Article 4.4.7 - Valeurs limites d’émission des eaux résiduaires avant rejet 

Une mesure des concentrations des différents effluents aqueux doit être effectuée tous les ans. Ces 
mesures sont effectuées sur un échantillon représentatif du fonctionnement de l'installation et 
constitué soit par un prélèvement continu d'une demi-heure, soit par au moins deux prélèvements 
instantanés espacés d'une demi-heure. 
L'exploitant est tenu de respecter, avant rejet des eaux pluviales dans le milieu récepteur considéré, 
les valeurs limites en concentration définies ci-dessous. 

13/20



  

  

  

  

  

      

Point de rejet n°1 

Paramètres Valeurs limites 

DBO5 100 mg/l 

DCO 300 mg/l 

Hydrocarbures totaux 10 mg/l 

MES 100 mg /1   
  

Les normes de référence à utiliser lors des mesures sont fixées par l’arrêté ministériel du 
07/07/2009 relatif « aux modalités d'analyse dans l’air et dans l’eau dans les ICPE et aux normes 
de référence ». 

Article 4.4.8 - Eaux pluviales susceptibles d’être polluées 

Les eaux pluviales polluées et collectées dans les installations sont éliminées vers les filières de 
traïtement des déchets appropriées. En l’absence de pollution préalablement caractérisée, elles 
pourront être évacuées vers le milieu récepteur dans les limites autorisées par le présent arrêté. 
I est interdit d'établir des liaisons directes entre les réseaux de collecte des eaux pluviales et les 
réseaux de collecte des effluents pollués ou susceptibles d’être pollués. 

  

TITRE 5 - DÉCHETS 
  

Article 5.1.1 - Limitation de la production de déchets 

L'exploitant prend toutes les dispositions nécessaires dans la conception, l’aménagement, et 
l'exploitation de ses installations pour : 

* en priorité, prévenir et réduire la production et la nocivité des déchets, notamment en 
agissant sur la conception, la fabrication et la distribution des substances et produits et en 

favorisant le réemploi, diminuer les incidences globales de l’utilisation des ressources et 
améliorer l'efficacité de leur utilisation ; 

* assurer une bonne gestion des déchets de son entreprise en privilégiant, dans l’ordre : 
a) la préparation en vue de la réutilisation ; 
b) le recyclage ; 
c) toute autre valorisation, notamment la valorisation énergétique ; 
d) l’élimination. 

Cet ordre de priorité peut être modifié si cela se justifie compte tenu des effets sur l’environnement 
et la santé humaine, et des conditions techniques et économiques. L'exploitant tient alors les 
justifications nécessaires à disposition de l’inspection des installations classées. 

Article 5.1.2 - Séparation des déchets 

L'exploitant effectue à l’intérieur de son établissement la séparation des déchets (dangereux ou non) 
de façon à assurer leur orientation dans les filières autorisées adaptées à leur nature et à leur 
dangerosité. Les déchets dangereux sont définis par l’article R.541-8 du code de l’environnement. 
Les déchets d’emballages industriels sont gérés dans les conditions des articles R.543-66 à R.543- 
72 du code de l’environnement. 
Les piles et accumulateurs usagés sont gérés conformément aux dispositions de l’article R.543-131 
du code de l’environnement. 

14/20



Article 5.1.3 - Conception et exploitation des installations de stockage internes des déchets 

Les déchets produits, entreposés dans l’établissement, avant leur orientation dans une filière 
adaptée, le sont dans des conditions ne présentant pas de risques de pollution (prévention d’un 
lessivage par des eaux météoriques, d’une pollution des eaux superficielles et souterraines, des 
envols et des odeurs) pour les populations avoisinantes et l’environnement. 
En particulier, les aires d’entreposage de déchets susceptibles de contenir des produits polluants 
sont réalisées sur des aires étanches et aménagées pour la récupération des éventuels liquides 
épandus et des eaux météoriques souillées. 

Article 5.1.4 - Déchets gérés à l’intérieur de l’établissement 

Tout traitement de déchets dans l’enceinte de l’établissement est interdit. 
Le mélange de déchets dangereux de catégories différentes, le mélange de déchets dangereux avec 
des déchets non dangereux et le mélange de déchets dangereux avec des substances, matières ou 
produits qui ne sont pas des déchets sont interdits. 

Article 5.1.5 - Déchets éliminés à l’extérieur de l’établissement 

L'exploitant oriente les déchets produits dans des filières propres à garantir les intérêts visés à 
l'article L.511-1 et L.541-1 du code de l’environnement. 
Il s’assure que la personne à qui il remet les déchets est autorisée à les prendre en charge et que les 
installations destinataires des déchets sont régulièrement autorisées à cet effet. 
Il fait en sorte de limiter le transport des déchets à distance et en volume. 

Article 5.1.6 - Registre des déchets 

L'exploitant tient un registre chronologique où sont consignés tous les déchets entrant et sortant. Le 
contenu minimal des informations du registre est fixé en référence à l’arrêté du 29 février 2012 
fixant le contenu des registres mentionnés aux articles R.541-43 et R.541-46 du code de 
l’environnement. 
Chaque lot de déchets dangereux admis dans l’établissement ou expédié vers l'extérieur est 
accompagné du bordereau de suivi défini à l’article R.541-45 du code de l’environnement. Les 
bordereaux et justificatifs correspondants sont tenus à la disposition de l’inspection des installations 
classées sur le site durant 5 années au minimum. 

Article 5.1.7 - Transport 

Les opérations de transport de déchets (dangereux ou non) respectent les dispositions des articles 
R.541-49 à R.541-64 et R.541-79 du code de l’environnement relatifs à la collecte, au transport, au 
négoce et au courtage de déchets. La liste mise à jour des transporteurs utilisés par l’exploitant, est 
tenue à la disposition de l’inspection des installations classées. 
L’importation ou l’exportation de déchets (dangereux ou non) ne peut être réalisée qu’après accord 
des autorités compétentes en application du règlement (CE) n°1013/2006 du Parlement européen et 
du Conseil du 14 juin 2006 concernant les transferts de déchets. 

15/20



TITRE 6 - PRÉVENTION DES NUISANCES SONORES ET DES VIBRATIONS 

CHAPITRE 6.1 - DISPOSITIONS GÉNÉRALES 

Article 6.1.1 - Aménagements 

L'installation est construite, équipée et exploitée de façon que son fonctionnement ne puisse être à 
l'origine de bruits transmis par voie aérienne ou solidienne, de vibrations mécaniques susceptibles 
de compromettre la santé ou la sécurité du voisinage ou de constituer une nuisance pour celle-ci. 
Les prescriptions de l’arrêté ministériel du 23 janvier 1997 modifié relatif à la limitation des bruits 
émis dans l’environnement par les installations relevant du livre V titre I du Code de 
l'Environnement, ainsi que les règles techniques annexées à la circulaire du 23 juillet 1986 relative 
aux vibrations mécaniques émises dans l’environnement par les installations classées sont 
applicables. 

Article 6.1.2 - Véhicules et engins 

Les véhicules de transport, les matériels de manutention et les engins de chantier utilisés à 
l'intérieur de l’établissement, et susceptibles de constituer une gêne pour le voisinage, sont 
conformes aux dispositions des articles R.571-1 à R.571-24 du code de l’environnement, à 

l’exception des matériels destinés à être utilisés à l’extérieur des bâtiments visés par l’arrêté du 18 
mars 2002 modifié, mis sur le marché après le 4 mai 2002, soumis aux dispositions dudit arrêté. 

Article 6.1.3 - Appareils de communication 

L'usage de tout appareil de communication par voie acoustique (sirènes, avertisseurs, haut- 
parleurs...) gênant pour le voisinage est interdit sauf si leur emploi est exceptionnel et réservé à la 
prévention ou au signalement d'incidents graves ou d’accidents. 

CHAPITRE 6.2 - NIVEAUX ACOUSTIQUES 

Article 6.2.1 - Valeurs Limites d’émergence 

Les émissions sonores dues aux activités des installations ne doivent pas engendrer une émergence 
supérieure aux valeurs admissibles fixées dans le tableau ci-après, dans les zones à émergence 
réglementée. 
  

  

  

Niveau de bruit ambiant existant dans Émergence admissible pour la Émergence admissible pour la 
les zones à émergence réglementée période allant de 7h à 22h, sauf | période allant de 22h à 7h, ainsi 
(incluant le bruit de l'établissement) dimanches et jours fériés que dimanches et jours fériés 

Supérieur à 35 dB(A) et inférieur ou 

égal à 45 dB (A) 6 dB(A) 4 dB(A) 

Supérieur à 45 dB(A) 5 dB(A) 3 dB(A)         
  

Article 6.2.2 - Niveaux limites de bruit 

Les niveaux limites de bruit ne doivent pas dépasser en limite de propriété de l’établissement les 
valeurs suivantes pour les différentes périodes de la journée : 
  

  

PERIODE DE JOUR PERIODE DE NUIT 

PERIODES - Allant de 7h à 22h, Allant de 22h à 7h, 
(sauf dimanches et jours fériés) (ainsi que dimanches et jours fériés) 

INiveau sonore limite admissible 70 dB(A) 60 dB(A)         
  

16/20



Article 6.2.3 - Contrôle des niveaux sonores 

Une mesure des émissions sonores est effectuée aux frais de l’exploitant par un organisme qualifié, 
notamment à la demande du préfet, si l’installation fait l’objet de plaintes ou en cas de modification 
de l'installation susceptible d’impacter le niveau de bruit généré dans les zones à émergence 
réglementée. 

CHAPITRE 6.3 - VIBRATIONS 

En cas d'émissions de vibrations mécaniques gênantes pour le voisinage ainsi que pour la sécurité 
des biens ou des personnes, les points de contrôle, les valeurs des niveaux limites admissibles ainsi 
que la mesure des niveaux vibratoires émis seront déterminés suivant les spécifications des règles 
techniques annexées à la circulaire ministérielle n° 23 du 23 juillet 1986 relative aux vibrations 
mécaniques émises dans l’environnement par les installations classées. 

TITRE 7 - PRÉVENTION DES RISQUES TECHNOLOGIQUES 

CHAPITRE 7.1 - GÉNÉRALITÉS 

Article 7.1.1 - Propreté de l'installation 

Les locaux sont maintenus propres et régulièrement nettoyés notamment de manière à éviter les 
amas de matières dangereuses ou polluantes et de poussières. Le matériel de nettoyage est adapté 
aux risques présentés par les produits et poussières. 

Article 7.1.2 - Contrôle des accès 

Les accès aux installations sont contrôlés par un dispositif capable d’en interdire l’accès à toute 
personne non autorisée. 

Article 7.1.3 - Circulation dans l’établissement 

L'exploitant fixe les règles de circulation applicables à l’intérieur de l’établissement. Elles sont 
portées à la connaissance des intéressés par une signalisation adaptée et une information appropriée. 

CHAPITRE 7.2 - DISPOSITIF DE PRÉVENTION DES ACCIDENTS 

Article 7.2.1 - Installations électriques 

L'exploitant tient à la disposition de l’inspection des installations classées les éléments justifiant 
que ses installations électriques sont réalisées conformément aux règles en vigueur. 
Les installations électriques sont entretenues en bon état et contrôlées après leur installation ou suite 
à modification. Elles sont contrôlées périodiquement par une personne compétente, conformément 
aux dispositions de la section 5 du chapitre VI du titre II de livre II de la quatrième partie du code 
du travail relatives à la vérification des installations électriques. 

Les dispositions ci-dessus s’appliquent sans préjudice des dispositions du Code du Travail. 
Les équipements métalliques sont mis à la terre conformément aux règlements et aux normes 
applicables. 

17/20



Article 7.2.2 - Ventilation des locaux 

Sans préjudice des dispositions du code du travail, les locaux sont convenablement ventilés pour 
prévenir la formation d’atmosphère explosive ou toxique. Le débouché à l’atmosphère de la 
ventilation est placé aussi loin que possible des immeubles habités ou occupés par des tiers et des 
bouches d’aspiration d’air extérieur, et à une hauteur suffisante compte tenu de la hauteur des 
bâtiments environnants afin de favoriser la dispersion des gaz rejetés et au minimum à 1 mètre au- 
dessus du faîtage. 
La forme du conduit d’évacuation, notamment dans la partie la plus proche du débouché à 
latmosphère, est conçue de manière à favoriser au maximum l’ascension et la dispersion des 
polluants dans l’atmosphère (par exemple l’utilisation de chapeaux est interdite). 

CHAPITRE 7.3 - DISPOSITIF DE RÉTENTION DES POLLUTIONS ACCIDENTELLES 

Article 7.3.1 - Rétentions et confinement 

I. Tout stockage d’un liquide susceptible de créer une pollution des eaux ou des sols est associé à 
une capacité de rétention dont le volume est au moins égal à la plus grande des deux valeurs 
suivantes : 

° 100 % de la capacité du plus grand réservoir, 
+ 50 % de la capacité totale des réservoirs associés. 

Cette disposition n’est pas applicable aux bassins de traitement des eaux résiduaires. 

Pour les stockages de récipients de capacité unitaire inférieure ou égale à 250 litres, la capacité de 
rétention est au moins égale à : 

* dans le cas de liquides inflammables, 50 % de la capacité totale des fûts, 
+ dans les autres cas, 20 % de la capacité totale des fûts, 
* dans tous les cas 800 litres minimum ou égale à la capacité totale lorsque celle-là est 

inférieure à 800 L. 

IL. La capacité de rétention est étanche aux produits qu’elle pourrait contenir et résiste à l’action 
physique et chimique des fluides. Il en est de même pour son dispositif d’obturation qui est 
maintenu fermé. 
Le stockage des liquides inflammables, toxiques, corrosifs ou dangereux pour l’environnement, 
n’est autorisé sous le niveau du sol environnant que dans des réservoirs en fosse maçonnée ou 
assimilés. 
Les produits récupérés en cas d’accident ne peuvent être rejetés que dans des conditions conformes 
au présent arrêté ou sont éliminés comme les déchets. 
Les réservoirs ou récipients contenant des produits incompatibles ne sont pas associés à une même 
rétention. 

III. Les rétentions des stockages à l’air libre sont vidées dès que possible des eaux pluviales s’y 
versant. 

IV. Le sol des aires et des locaux de stockage ou de manipulation des matières dangereuses pour 
l’homme ou susceptibles de créer une pollution de l’eau ou du sol est étanche et équipé de façon à 
pouvoir recueillir les eaux de lavage et les matières répandues accidentellement. 
Les aires de chargement et de déchargement sont étanches et reliées à des rétentions dimensionnées 
selon les mêmes règles. 

V. Toutes mesures sont prises pour recueillir l’ensemble des eaux et écoulements susceptibles d’être 
pollués lors d’un sinistre, y compris les eaux utilisées lors d’un incendie, afin que celles-ci soient 

18/20



récupérées ou traitées afin de prévenir toute pollution des sols, des égouts, des cours d’eau ou du 
milieu naturel. Un obturateur en sortie du séparateur d'hydrocarbures permet de confiner les eaux 
susceptibles d’être polluées. 

Les eaux d’extinction collectées sont éliminées vers les filières de traitement des déchets 
appropriées. 

L'exploitant prend toute disposition pour entretenir et surveiller à intervalles réguliers les moyens 
mis en œuvre afin de prévenir les émissions dans le sol et dans les eaux souterraines et tient à la 
disposition de l'inspection des installations classées les éléments justificatifs (procédures, compte 
rendu des opérations de maintenance, d’entretien des cuvettes de rétention, tuyauteries, conduits 
d’évacuations divers). 

CHAPITRE 7.4 - DISPOSITIONS D'EXPLOITATION 

Article 7.4.1 - Surveillance de l’installation 

L'exploitant désigne une ou plusieurs personnes référentes ayant une connaissance de la conduite de 
l'installation, des dangers et inconvénients que son exploitation induit, des produits utilisés ou 
stockés dans l’installation et des dispositions à mettre en œuvre en cas d’incident. 
Les personnes étrangères à l’établissement n’ont pas l’accès libre aux installations. 

Article 7.4.2 - Consignes d’exploitation 

Sans préjudice des dispositions du code du travail, des consignes sont établies, tenues à jour et 
affichées dans les lieux fréquentés par le personnel. 

Ces consignes indiquent notamment : 

* les contrôles à effectuer, en marche normale et à la suite d’un arrêt pour travaux de 
modification ou d’entretien de façon à permettre en toutes circonstances le respect des 
dispositions du présent arrêté ; 

+ l'interdiction d’apporter du feu sous une forme quelconque, notamment l’interdiction de 
fumer dans les zones présentant des risques d’incendie ou d’explosion ; 

+ __l’interdiction de tout brûlage à l’air libre ; 

* les conditions de conservation et de stockage des produits, notamment les précautions à 
prendre pour l’emploi et le stockage de produits incompatibles ; 

+ les procédures d’arrêt d’urgence et de mise en sécurité de l’installation (électricité, réseaux 
de fluides), 

* les mesures à prendre en cas de fuite sur un récipient ou une tuyauterie contenant des 
substances dangereuses, 

+ les modalités de mise en œuvre des dispositifs d’isolement du réseau de collecte, prévues à 
l’article 4.3.4, 

* la procédure d’alerte avec les numéros de téléphone du responsable d’intervention de 
l’établissement, des services d’incendie et de secours, etc., 
l'obligation d’informer l’inspection des installations classées en cas d’accident. 

19/20



 
 

20/20 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

       SODSN 
XNE 

n
n
 

eBeaojos 
ap 

eduog 

A
u
e
w
o
u
u
o
z
 

op 
auæeA 

© 

U
O
R
E
M
U
L
p
 

puesind 
@ 

SUORU9}91 
LOHENIBAT 

-=— 
S21N)10} 

32 
SOLIOA 

SABLAN]d 
XNET 

  
  

 
 

TITRE 8 - PLAN DES INSTALLATIONS 

    

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

 
 

  
 
 

  

       
     

       
 
 

 
 

 
 

  
  

  
  

  

TE te 

T5T 

uen; 

2uLL 
sauourid 

SA 
4
 

#
 

a
u
 

Juaupeg 
e8uné 

a 
#
 

_
 

#4 
LÉ 

ewggsz 
vus : 

| 
E
 

A
 

R
L
.
 

Ê 
D
S
 

R
e
 

_ 
| 

| 
 
 

 




